2022年 10月 11日

各 位

会 社 名 マ  ニ  ー  株  式  会  社

代表者名  代表執行役社長  齊藤 雅彦

       （コード：７７３０ 東証プライム市場）

問合せ先     執行役副社長 髙橋 一夫

電  話 ０２８－６６７－１８１１

2022年８月期通期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2022 年８月期通期個別実績値と前期実績値との差異の発生につきまして下記のとおりお知らせいたします。

1. 通期個別業績実績値と前期実績値との差異について

2022年８月期通期個別実績値と前期実績値との差異（2021年９月１日～2022年８月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株あたり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前期実績値（A） 14,751 4,257 4,696 3,442 34.98

当期実績値（B） 17,599 4,225 7,533 5,502 55.90

増減額（B-A） 2,847 △31 2,836 2,059

増減率（％） 19.3％ △0.7％ 60.4％ 59.8％

差異の理由

当事業年度は、欧州・アジア地域等での需要回復によりサージカル及びアイレス針関連製品の売上が増加し

たことに加え直近の為替影響により、売上高は前年同期比 19.3％と大幅に増加いたしました。営業利益につ

いては在庫処分の影響により売上原価率が悪化したことや販管費の増加により前年同期比△0.7％と減少した

ものの、経常利益及び当期純利益につきましては、連結子会社からの受取配当金ならびに為替差益により大幅

増益となりました。

以 上